
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013 г. №

О внесении изменений в ведомственную целевую программу развития 
«Организация бесплатного питания детей школьного возраста 

города Рязани на 2012 -  2014 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 16.12.2011 № 5710

В связи с уточнением объема средств на реализацию ведомственной целевой программы 

развития «Организация бесплатного питания детей школьного возраста города Рязани на 2012 -

2014 годы» в 2013 году, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  

городской округ город Рязань Рязанской области, распоряжением администрации 

города Рязани от 04.12.2013 № 1010-л, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу развития «Организация бесплатного 

питания детей школьного возраста города Рязани на 2012 -  2014 годы», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 16.12.2011 Ка 5710 «Об утверждении 

ведомственной целевой программы развития «Организация бесплатного питания детей 

школьного возраста города Рязани на 2012 - 2014 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 08.11.2012 № 5799, от 10.12.2012 № 6416, от 18.11.2013 

№ 4866), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Л.А. Крохалеву.

Заместитель главы администрации С.В.Горячкина



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани 

™УЖОМлЛ- 2013 г.ОТ

1. В разделе 1 «Паспорт ведомственной целевой программы развития» строку 
«Объемы и источники финансирования ВЦП всего, в том числе по годам 
реализации» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования ВЦП 
всего, в том числе по годам 
реализации

Объемы финансирования ВЦП носят прогнозный характер и 
подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета 
города Рязани на очередной финансовый год и плановый 
период.
Общий объем финансирования из средств бюджета города 
Рязани ~ 270 233,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 г, -  83 965 тыс. руб.
2013 г. ~ 89 140,9 тыс. руб,

_______ 2014 г. -  97 128 тыс. руб._______________________



2. Раздел 6 «Система программных мероприятий ВЦП» изложить в следующей редакции:
«6. Система программных мероприятий ВЦП

Цель, задача, мероприятия Исполнитель Источник
финансиро­

вания

Код бюджетной 
классификации

Финансовые затраты, тыс.руб. Срок
реализации

мероприятий
Всего в том числе по годам

2012 г. 2013 г. 2014 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель. Организация бесплатного питания детей школьного возраста из малообеспеченных, многодетных семей, детей -  сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей в общеобразовательных учреждениях

Задача. Создание условий для укрепления здоровья детей школьного возраста из малообеспеченных, многодетных семей, детей -  сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей
Мероприятие. 
Предоставление 
бесплатного питания детям 
школьного возраста из 
малообеспеченных, 
многодетных семей, детям 
-  сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей

УОиМП, 
общеобразова­
тельные 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП

Бюджет
города
Рязани

7960500 270 233,9 83 965 89 140,9 97 128 2012-2014 г.г.

Плановая степень охвата программными мероприятиями проблемного направления -  100 %.
Программные мероприятия не представляют собой текущую деятельность УОиМП



3. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП» изложить в следующей редакции:

«7. Ресурсное обеспечение ВЦП

Финансовое обеспечение ВЦП осуществляется за счет средств бюджета города 
Рязани.

Объемы финансирования ВЦП на 2012 - 2014 годы носят прогнозный характер и 
подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета города Рязани на очередной 
финансовый год и плановый период.

Период реализации Объемы финансирования по источникам, тыс.руб.

Бюджет города Рязани Всего

2012 г. 83 965 83 965
2013 г. 89 140,9 89 140,9

2014 г. 97 128 97 128

Итого 270 233,9 270 233,9


